
Pražské zahrady 1600–1800: Od
Valdštejna po Cibulku
Ústav pro dějiny umění FF UK ve spolupráci s Galerií hlavního
města Prahy zve na studentskou konferenci zaměřenou na fenomén
pražských zahrad mezi lety 1600 a 1800.

Období  mezi  lety  1600  a  1800  zastupuje  v  Praze  nečetné
množství děl vynikající výtvarné kvality, která mohou směle
konkurovat originalitou ideového i výtvarného konceptu, stejně
jako  mimořádnou  kvalitou  provedení,  těm  nejvýznamnějším
uměleckým centrům tehdejší Evropy. Specifické geomorfologické
charakteristiky  území,  na  němž  se  toto  historické  město
rozkládá, měly mimo jiné zásadní vliv na podobu zahrad, které
se v tomto období staly z hlediska způsobu sebeprezentace
jejich majitele stejně důležitým projektem jako architektura
přilehlých  paláců,  letohrádků  a  dalších  reprezentativních
sídel. Ačkoliv problematice pražských zahrad v daném období
bylo věnováno několik obsáhlých publikací ve formě syntéz, ale
i  dílčích  studií,  řada  zajímavých  otázek  v  nich  nebyla
zodpovězena a dokonce možná ani vyslovena.

Zveme vás tímto co nejsrdečněji k účasti na naší konferenci a
doufáme, že pro vás bude obohacující zkušeností. Očekáváme
příspěvky o délce ±20 minut (tj. maximálně 6–8 normostran
textu) vztahující se k uvedené problematice. Prosíme o zaslání
výstižného  abstraktu  o  délce  1500–2000  znaků  společně  se
stručným curriculum vitae, a to nejpozději do 31. července
2017  na  e-mailovou  adresu  konference.zahrady@gmail.com.
Informace o přijetí či nepřijetí příspěvků bude zaslána do 15.
srpna  2017.  Příspěvky,  které  splní  požadavky  pořadatelů
konference,  budou  publikovány  ve  sborníku.  Odborný  text  v
rozsahu ±10 normostran bude možné dodat v dohodnutém termínu
až po uskutečnění konference.

Call for Papers

https://www.ff.cuni.cz/2017/05/prazske-zahrady-1600-1800-od-valdstejna-po-cibulku/
https://www.ff.cuni.cz/2017/05/prazske-zahrady-1600-1800-od-valdstejna-po-cibulku/
mailto:konference.zahrady@gmail.com
http://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2017/05/PRAŽSKÉ-BAROKNÍ-ZAHRADY-1600_call-for-papers.doc

